
※入札公告を必ず確認してください。（海老名市ホームページに掲載しています） 

   入札案件概要書（物品） 契約番号：7833 

件  名 県央東部消防指令センター車両リース（軽貨物車１台） 

履行場所 海老名市柏ケ谷二丁目７番１号 

期  間 令和 7年 6月 3日 ～ 令和 14 年 8 月 31 日 

契約の内容等 
別紙 仕様書等 のとおり 
○長期継続契約○入札は期間全体の税抜金額 

予定価格 2,587,200 円（税込） 2,352,000 円（税抜） 

入札方法等 条件付一般競争入札（電子入札） 

質疑 
（同等品や仕様等 

に関する事項） 

所定の書式により、FAX で受け付けます。 

電子入札システムの機能は使用しないでください。 

     

参
加 

営業種目 900 物件の借入れ   

条
件 

発注区分 
区分の詳細は入札公告
で確認してください。 

第 4 区分 
第 1・第 2 区分の入札に初めて参加す
る場合は、営業実態調査票及び認定書
の写しを提出してください。 

 その他の要件 なし 

事前提出書類 なし 

(システム添付）  

落札候補者が 
提出する書類 

開札後、落札候補者は次の書類をＦＡＸで提出してください。 

(落札候補者決定の翌開庁日午前 10時まで。詳細は開札後 FAX で通知します。) 

(FAX046-232-6574) 
（本概要書添付の内訳書を使用してください。） 

○内訳書 ○年度別支払金額内訳書 



仕 様 書 

 

１ 契約件名 県央東部消防指令センター車両リース（軽貨物車１台） 

 

２ 履行場所 海老名市柏ケ谷二丁目７番１号 

 

３ リース期間 令和７年９月１日から令和１４年８月３１日まで 

 

４ リース物件 

 (１) 車種等  

  ア 乗車人数     ４人乗り 

  イ ルーフ形状    ハイルーフ 

  ウ 排気量      ６６０ＣＣ以下 

  エ 燃料       レギュラーガソリン 

  オ 駆動       ４ＷＤ 

  カ ミッション    Ａ／Ｔ 

  キ ボディカラー   ホワイト 

  ク グリーン購入法適合車 

  （参考車種） 

ア 車名       ダイハツ ハイゼットカーゴ 

  イ グレード     スペシャルクリーン 

ウ 型式       ５ＢＤ－７１０Ｖ 

 

 (２) 標準装備以外オプション（取付費用等工賃含む） 

  ア フロアマット 

  イ サイドバイザー 

  ウ タイヤ用チェーン（非金属製） 

エ 荷室マット 

オ リアアンダーミラー  

  カ カーナビゲーションシステム（リース期間中１回のデータ更新含む） 

 

５ リース条件 

 (１) リース方式    メンテナンスリース 

 (２) 台数       １台（新車） 

 (３) 月間走行距離   月平均４００ｋｍ 

 (４) リース期間    ８４か月（７年） 

 (５) リース開始日   令和７年９月１日（車両登録日） 

    ※車両登録後最短で納車する。 

 (６) 支払い方法    当月分を翌月請求・請求後３０日以内に支払う。 

※支払いについては、リース開始された月からとする。 

 

 

 



６ リース内容（リース料に含まれる内容） 

 (１) 登録諸費用 

 (２) 自動車税 

 (３) 自動車取得税 

 (４) 自動車重量税 

 (５) 自動車損害賠償責任保険 

 (６) 自動車保険 

 (７) リサイクル料金 

 (８) メンテナンスサービス 

 

７ メンテナンス内容（リース料に含まれる内容） 

(１) 継続検査（車検） 

 (２) 定期点検（１２か月毎） 

 (３) エンジンオイル交換（６か月毎） 

 (４) 点検時に必要な油脂類・消耗品の交換、補充 

 (５) 一般修理（パンク修理含む。保証整備及び故意・過失に起因する整備・修理等

は除く） 

 (６) バッテリー（期間中必要個数） 

 (７) 夏タイヤ（４本） 

 (８) 車検代車（車検時に３日目より提供） 

 (９) 定期点検代車（定期点検時に３日目より提供） 

 (10) 一般修理代車（一般修理時に３日目より提供） 

 (11) 事故処理（保険会社との対応等） 

 (12) 事故代車特約（盗難及び全損車両を除く、30日間を限度とする） 

(13) ナビゲーションシステム地図情報更新（１回） 

   ※更新時期については、協議すること 

 

８ 自動車保険の付保内容 

(１) 契約種別     フリート契約（割引率７０％、令和６年１０月時点） 

(２) 契約期間     ７年 

(３) 年齢条件     全年齢対象 

 (４) 対人賠償     無制限 

 (５) 対物補償     無制限 

 (６) 人身障害     ３,０００万円 

 (７) 搭乗者障害    対象外 

 (８) 車両保険の内容  免責０円 

 

９ その他 

(１) 本仕様書に記載されていない事項で機能上当然必要なものは装備することとし、

疑義・不明が生じた場合は、市の指示に従うこと。 

 (２) 契約金額には、当該車両の納車に係わる全ての費用を含む金額を記載すること。 

 (３) リース開始後に市でドライブレコーダーを設置します。 

※車体及び内装には穴あけ加工はなし 



単　価 金　額

年度

7

8

9

10

11

12

13

14

（自動車保険、諸費用、メンテ
ナンス含む）

県央東部消防指令センター車両リース（軽貨物車１台）内訳書

品　　　　名 数　量

車両リース

84

小　　　　計

消費税及び地方消費税

月

合　　　　計

県央東部消防指令センター車両リース（軽貨物車１台）内訳書
（年度別）

内　　　　訳 金　　　額

　　７か月分（９月～３月）

　　１２か月分

　　１２か月分

　　１２か月分

　　５か月分（４月～８月）

合　　　　計

　　１２か月分

　　１２か月分

　　１２か月分



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

履行期間

リース期間

契約金支払内訳書

　  令和７年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和７年９月分

令和７年１０月分

令和７年１１月分

令和７年１２月分

令和８年１月分

令和８年２月分

令和８年３月分

年度別支払金額内訳書

令和７年６月３０日から令和１４年８月３１日

県央東部消防指令センター
車両リース（軽貨物車１台）

令和７年９月１日から令和１４年８月３１日



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

履行期間

リース期間

契約金支払内訳書

　  令和８年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和８年４月分

令和８年５月分

令和８年６月分

令和８年７月分

令和８年８月分

令和８年９月分

令和８年１０月分

令和８年１１月分

令和８年１２月分

令和９年１月分

令和９年２月分

令和９年３月分

年度別支払金額内訳書

県央東部消防指令センター
車両リース（軽貨物車１台）

令和７年６月３０日から令和１４年８月３１日

令和７年９月１日から令和１４年８月３１日



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

履行期間

リース期間

契約金支払内訳書

　  令和９年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和９年４月分

令和９年５月分

令和９年６月分

令和９年７月分

令和９年８月分

令和９年９月分

令和９年１０月分

令和９年１１月分

令和９年１２月分

令和１０年１月分

令和１０年２月分

令和１０年３月分

年度別支払金額内訳書

県央東部消防指令センター
車両リース（軽貨物車１台）

令和７年６月３０日から令和１４年８月３１日

令和７年９月１日から令和１４年８月３１日



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

履行期間

リース期間

契約金支払内訳書

　  令和１０年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和１０年４月分

令和１０年５月分

令和１０年６月分

令和１０年７月分

令和１０年８月分

令和１０年９月分

令和１０年１０月分

令和１０年１１月分

令和１０年１２月分

令和１１年１月分

令和１１年２月分

令和１１年３月分

年度別支払金額内訳書

県央東部消防指令センター
車両リース（軽貨物車１台）

令和７年６月３０日から令和１４年８月３１日

令和７年９月１日から令和１４年８月３１日



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

履行期間

リース期間

契約金支払内訳書

　  令和１１年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和１１年４月分

令和１１年５月分

令和１１年６月分

令和１１年７月分

令和１１年８月分

令和１１年９月分

令和１１年１０月分

令和１１年１１月分

令和１１年１２月分

令和１２年１月分

令和１２年２月分

令和１２年３月分

年度別支払金額内訳書

県央東部消防指令センター
車両リース（軽貨物車１台）

令和７年６月３０日から令和１４年８月３１日

令和７年９月１日から令和１４年８月３１日



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

履行期間

リース期間

契約金支払内訳書

　  令和１２年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和１２年４月分

令和１２年５月分

令和１２年６月分

令和１２年７月分

令和１２年８月分

令和１２年９月分

令和１２年１０月分

令和１２年１１月分

令和１２年１２月分

令和１３年１月分

令和１３年２月分

令和１３年３月分

年度別支払金額内訳書

県央東部消防指令センター
車両リース（軽貨物車１台）

令和７年６月３０日から令和１４年８月３１日

令和７年９月１日から令和１４年８月３１日



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

履行期間

リース期間

契約金支払内訳書

　 令和１３年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和１３年４月分

令和１３年５月分

令和１３年６月分

令和１３年７月分

令和１３年８月分

令和１３年９月分

令和１３年１０月分

令和１３年１１月分

令和１３年１２月分

令和１４年１月分

令和１４年２月分

令和１４年３月分

年度別支払金額内訳書

県央東部消防指令センター
車両リース（軽貨物車１台）

令和７年６月３０日から令和１４年８月３１日

令和７年９月１日から令和１４年８月３１日



件名

契約金額（総額）
※税込で記載

履行期間

リース期間

契約金支払内訳書

　 令和１４年度　小計 （税込）

年　　月 支払金額（税込） 備　考

令和１４年４月分

令和１４年５月分

令和１４年６月分

令和１４年７月分

令和１４年８月分

年度別支払金額内訳書

県央東部消防指令センター
車両リース（軽貨物車１台）

令和７年６月３０日から令和１４年８月３１日

令和７年９月１日から令和１４年８月３１日


